Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-09-2022
Insolventienummer F.16/22/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221541:F001
Datum uitspraak 22-02-2022
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr C.P.M. Kerkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Carpoint Vianen B.V. 22-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Carpoint Vianen 22-03-2022
B.V. (hierna te noemen: "curanda"), statutair gevestigd te Vianen en feitelijk 1
gevestigd te (7311 SW) Apeldoorn aan de Prins Willem-Alexanderlaan 301, bij

het handelsregister van de Kamer van Koophandel geregistreerd onder

nummer 69797544,

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 22-03-2022
bestonden de activiteiten van curanda uit het in- en verkopen van 1
(tweedehands) auto's, waaronder ook import en export daarvan, alsmede
exportdienstverlening van voertuigen voor derden, alsmede het uitoefenen

van een garagebedrijf en het repareren van personenauto's en lichte

bedrijffsauto's en het doen van APK keuringen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 96.604,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=98dafea5-ec93-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

De bovenstaande gegevens zijn ontleend uit de jaarrekening betreffende het
boekjaar 2019 zoals gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. Er zijn geen
overige financiéle gegevens bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Curanda had reeds gedurende ten minste één jaar geen personeelsleden in

dienst.

Boedelsaldo

€6,05

€6,05

Verslagperiode

van
22-2-2022

t/m
20-3-2022

van
21-3-2022

t/m
19-6-2022

van
20-6-2022

t/m
19-9-2022

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

21-09-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 23 uur 42 min
3 10 uur 30 min
totaal 51 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht bij akte van 10 oktober 2017 en is per gelijke datum
ingeschreven in het handelsregister. Als enig bestuurder en aandeelhouder
van curanda staat geregistreerd de heer Kahraman Findik.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

Curanda had geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Curanda is gevestigd aan de Prins Willem-Alexanderlaan 301 in Apeldoorn,
welk adres een postadres lijkt te zijn. De curator onderzoekt of hier sprake is
van huur dan wel of sprake is van huur elders.

Gebleken is dat van huur geen sprake was.

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022

mE1

22-06-2022
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 22 februari 2022 uitgesproken op verzoek 22-03-2022
van Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek, Stichting Fonds voor het 1
Motorvoertuigenbedrijf en het Tweewielerbedrijf en Stichting Private Aanvulling

WW en WGA Metaal en Techniek ex artikel 1 Fw. Ondanks diverse

inspanningen daartoe is de curator er vooralsnog niet in geslaagd om in

contact te komen met (de bestuurder van) curanda. De curator zet deze

pogingen voort.

De curator heeft gesproken met de huidige bestuurder, de heer Findik, en 22-06-2022
voormalig bestuurder de heer Timer. In mei 2021 is eveneens sprake geweest 2
van een faillissement van curanda. Dat faillissement is later via een

verzetsprocedure vernietigd. In die periode was Timer bestuurder en enig
aandeelhouder van curanda. Enkele weken na dat faillissement, medio juni

2021, zijn de aandelen in curanda overgedragen aan de heer Findik en werd

de heer Findik tevens enig statutair bestuurder. De heer Findik heeft

aangegeven de aandelen in curanda te hebben overgenomen in de

veronderstelling dat curanda schuldenvrij was. Dat bleek echter niet het geval,
waarna andermaal het faillissement van curanda is aangevraagd (onder

andere) op verzoek van Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek, door wie

in mei 2021 eveneens het failissement was aangevraagd. Het faillissement is
vervolgens op 22 februari 2022 bij verstek uitgesproken. De oorzaak van het
faillissement is volgens de heer Findik gelegen in het feit dat hij er niet van op

de hoogte was dat curanda lUberhaupt nog schulden had. Tot het verrichten

van activiteiten is het volgens de heer Findik nooit gekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-03-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
22-06-2022
Toelichting
2
Curanda had geen personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
22-03-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
Personeelsleden 22-06-2022
1 2
Toelichting
Volgens de heer Tumer had curanda enige tijd één personeelslid in dienst,
welk personeelslid in de periode rondom mei 2021 uit dienst is getreden.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Het onderzoek naar personeel wordt voortgezet. 22-03-2022
1
Niet van toepassing. 22-06-2022
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 22-03-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog niet bekend.

Curanda beschikt (op een creditsaldo van enkele euro's na) niet over activa:
het betreft een lege vennootschap waarin reeds gedurende ongeveer een jaar
geen activiteiten (meer) plaatsvonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het onderzoek naar bedrijffsmiddelen wordt voortgezet.

Het onderzoek naar bedrijffsmiddelen is afgerond. De curator heeft geen
bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog niet bekend.

Curanda beschikt (op een creditsaldo van enkele euro's na) niet over activa:
het betreft een lege vennootschap waarin reeds gedurende ongeveer een jaar
geen activiteiten plaatsvonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werk wordt voortgezet.

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geen voorraden en/of
onderhanden werk aangetroffen.

3.8 Andere activa

22-03-2022

1

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2



Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

Curanda beschikt (op een creditsaldo van enkele euro's na) niet over activa:
het betreft een lege vennootschap waarin reeds gedurende ongeveer een jaar
geen activiteiten plaatsvonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het onderzoek naar andere activa wordt voortgezet.

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

Curanda beschikt niet over een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het onderzoek naar debiteuren wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Tot op heden zijn er
geen vorderingen ingediend. Curanda bankierde bij ING Bank N.V. Het
creditsaldo ad € 6,05 is overgemaakt aan de boedelrekening.

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022
1



Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022

2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-06-2022

2

22-03-2022

1

22-06-2022
2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft nog geen nadere informatie. Een doorstart behoort aldus
(nog) niet tot de mogelijkheden.

Geen doorstartmogelijkheden.

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-06-2022
2



6.5 Verantwoording

(Nog) niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

(Nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator kan (nog) niet onderzoeken of is voldaan aan de boekhoudplicht,
omdat enige boekhouding vooralsnog ontbreekt.

De curator heeft de boekhouding van de heer Findik ontvangen zoals hij die
zou hebben ontvangen van de heer Timer. De curator doet onderzoek naar
deze boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is (niet tijdig) gedeponeerd op 17 februari
2022. De jaarrekeningen over eerdere boekjaren zijn niet gedeponeerd. Aan
de publicatieplicht is aldus niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet bekend. 22-03-2022
1

In onderzoek. 22-06-2022
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-03-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
22-06-2022
Toelichting
2
In onderzoek.
21-09-2022
Toelichting
3
De curator heeft de bestuurder en voormalig bestuurder van curanda enkele
vragen gesteld over diverse rechtmatigheidsaspecten. Na ontvangst van de
beantwoording van deze vragen, wordt het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 22-03-2022
1
In onderzoek 22-06-2022
2
Toelichting
In onderzoek.
In onderzoek 21-09-2022
3

Toelichting

De curator onderzoekt of sprake is van mogelijk paulianeuze
rechtshandelingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft de bestuurder en voormalig bestuurder van curanda enkele
vragen gesteld over diverse rechtmatigheidsaspecten. Na ontvangst van de
beantwoording van deze vragen, wordt het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator spant zich in om in contact te komen met (de bestuurder van)
curanda zodat de gevraagde inlichtingen en informatie worden verstrekt.
Daarna worden de rechtmatigheidswerkzaamheden in volle omvang
aangevangen.

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek. Het onderzoek
wordt voortgezet.

I De werkzaamheden worden voortgezet.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.954,00

I € 4.982,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.700,00

I €1.700,00

22-06-2022
E 2
21-09-2022
EEB
22-03-2022
EE
22-06-2022
& 2
21-09-2022
EEB
22-06-2022
E 2
21-09-2022
EEB
22-06-2022
[ 2
21-09-2022

3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.198,26

€9.319,82

€ 16.746,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

22-03-2022

1

22-06-2022
2

21-09-2022
3

22-03-2022
1

22-06-2022
2

21-09-2022
3

22-03-2022
1

22-03-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

(Nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het 22-03-2022
voortzetten van de werkzaamheden ter zake het in contact komen met de 1
bestuurder en het inventariseren van de crediteuren. De overige

werkzaamheden zullen voor zover mogelijk worden aangevangen c.q. worden

voortgezet.

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode met name op het 22-06-2022
rechtmatigheidsonderzoek en het voortzetten van de inventarisatie van de 2
crediteuren.

De komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 21-09-2022
Tevens zal een verdere inventarisatie van de crediteuren plaatsvinden. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 22-03-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-12-2022 21-09-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de onder paragraaf 10.1 vermelde werkzaamheden. 22-03-2022
1
Zie de onder paragraaf 10.1 vermelde werkzaamheden. 22-06-2022
2
I Zie de onder paragraaf 10.1 vermelde werkzaamheden. 21-09-2022
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


